
1Zpravodaj OÚ Městečka Trnávkybřezen–duben 2024

www.mesteckotrnavka.cz

O B E C N Í H O  Ú Ř A D U  M Ě S T E Č K A  T R N Á V K Y b ř e z e n – d u b e n / 2 0 2 4

jaro klepe na dveře a mnozí se těší na sluneční paprsky, které zahřejí 
tělo i duši.

Zaměstnanci obce udělali velkou probírku stromů v Mezihoří 
a v Bohdalově. Dřeviny byly již přestárlé, proschlé a některé dokon-
ce ohrožující. Ve Staré Rovni došlo k výměně oken a opravě vnitřního 
prostoru na bývalé škole.

V letošním roce dojde k výměně otvorových prvků kulturního domu 
v Pěčíkově a obecní budovy v Petrůvce. Totéž nás čeká ještě v dalších 
letech v Pacově a Předním Arnoštově.

Dokončena byla rekonstrukce bytu Městečko Trnávka 40/1, kde 
byla kompletně vyměněna elektroinstalace, otopné rozvody a předěla-
ná byla koupelna. I v rekonstrukcích bytů bude obec pokračovat.

Vážení spoluobčané,
Neustále jsou mezi námi občané, kteří nerozeznají papír od plas-

tů. Do plastového pytle vhodí papírový odpad a i s plastovým pytlem 
to hodí do kontejneru na papír nebo to položí ke kontejnerům, ať to 
po nich někdo přetřídí, však máme obecní zaměstnance! Pokud někte-
rým lidem nestačí popelnice doma, tak svůj odpad vhodí do kontejne-
rů u bytových domů, které ovšem neslouží veřejnosti, ale obyvatelům 
daného bytového domu a ještě odpad nevytřídí. Například do plastů 
vyhodí použitou dětskou plenu nebo papír a obráceně! Je to nepochopi-
telná nekázeň a důrazně žádám všechny, kteří takto jednají, aby se nad 
svým chováním zamysleli. Pokud tito „netřidiči“ odpadů svůj postoj 
nezmění, pokazí to všem a za odpady v Trnávce budeme platit nejvyšší 
sazbu. Opravdu to chcete? Chovejme se tedy zodpovědně, prosím o to 
všechny.

Ještě bych ráda poděkovala všem, kteří přišli na obecní ples a také 
všem sponzorům, kteří obec podpořili. 

Jana Sablíková, starostka obce

Vypouštění odpadních vod
Vážení občané, dovoluji si sdílet vyjádření z vodoprávního úřadu 

v Moravské Třebové, které se týká odpadních vod: 
Novela stavebního zákona a souvisejících předpisů se v roce 2024 

týká i domovních čistíren odpadních vod. Od 1. 7. 2024 už čistírny 
nepůjde jen ohlásit a pak provádět 1x za 2 roky revize bez odběru 
vzorků, s povolením vypouštění odpadních vod na dobu životnosti. 
Žádosti došlé od července už budou řešeny jen stavebním řízením 
s podmínkou vzorkování 2x ročně s povolením vypouštění odpadních 
vod na 10 let. 

Pokud nemáte platné povolení k vypouštění odpadních vod, dopo-
ručujeme spěšně oslovit kteréhokoliv projek-
tanta pro vodní stavby, který je schopen vám 
veškerou dokumentaci kompletně zajistit. 
Městský úřad Moravská Třebová je připraven 
na zvýšený příjem žádostí v tomto období. 

Od firmy VHOS, což je provozovatel 
místní ČOV, nám dorazilo upozornění, že na 
čistírnu dotéká nemalé množství vlhčených 
ubrousků a další podobné výrobky. Berte 
prosím v potaz, že vlhčený ubrousek je ko-
munální odpad (plast) a tím pádem patří 
do popelnice (znečistěný do černé), niko-
liv do WC. Tyto výrobky čistírna nedokáže 
zpracovat, a proto musí přerušovat čištění, 
což samotný proces samozřejmě prodražuje. 
Dbejme prosím na správné třídění odpadu, ať 
se nám do budoucna tyto záležitosti nepro-
dražují. Děkuji za pochopení a přeji krásné 
předjaří.

Miroslav Skočovský, místostarosta obce

Zástupci Regionu Moravskotřebovska a Jevíčska na exkurzi v novém pavilonu Pardubické 
nemocnice, urgentního příjmu



2 Zpravodaj OÚ Městečka Trnávky březen–duben 2024

www.mesteckotrnavka.cz

Usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Městečko Trnávka č. X 

konané dne 21. 2. 2024 v Obecním domě čp. 5 od 17:00 hodin

Z-197/X Zastupitelstvo obce schválilo program veřejného zasedání 
zastupitelstva obce.
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. Z-198/X bylo schváleno.

Z-198/X Zastupitelstvo obce schvaluje za ověřovatele zápisu pana 
Františka Kozlovského a pana Radima Šašinku.
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. Z-199/X bylo schváleno.

Z-199/X Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 364/9 
o výměře 79 m2 v k.ú. Petrůvka u Městečka Trnávky Milanovi 
Friedlovi za cenu 75 Kč/1m2.
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. Z-200/X bylo schváleno.

Z-200/X Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu bezúplatném převo-
du vlastnického práva k majetku (pozemky p.č. 1173/1, 1173/27 
a 1173/29 v k.ú. Stará Trnávka) na obec a o zřízení věcného práva 
pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. Z-201/X bylo schváleno.

Z-201/X Zastupitelstvo obce schvaluje stavbu limnigrafické stanice 
v Mezihoří a současně schvaluje trvalý zábor 50 m2 z pozemku 
p.č. 44 v k.ú. Mezihoří u Městečka Trnávky.
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. Z-202/X bylo schváleno.

Z-202/X Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu členského příspěvku 
Dobrovolného svazku obcí pro výstavbu R43 na rok 2024 ve výši 
1 414 Kč (1414*1).
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. Z-203/X bylo schváleno.

Z-203/X Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu členského příspěvku 

Dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná na rok 
2024 ve výši 14 140 Kč (1414*10).
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. Z-204/X bylo schváleno.

Z-204/X Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu členského příspěv-
ku Regionu Moravskotřebovska a Jevíčska na rok 2024 ve výši 
34 600 Kč.
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. Z-205/X bylo schváleno.

Z-205/X Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu členského příspěvku 
Svazu místních samosráv ČR na rok 2024 ve výši 6 328 Kč.
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. Z-206/X bylo schváleno.

Z-206/X Zastupitelstvo obce dává souhlas pro zřízení věcného břeme-
ne na pozemky p.č. 446/27, p.č. 441, p.č. 446/26, p.č. 446/28, p.č. 
446/29, p.č. 446/30, p.č. 437/2 a p.č. 446/31 v k.ú. Městečko Tr-
návka pro ČEZ Distribuce.
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. Z-207/X bylo schváleno.

Zastupitelstvo bere na vědomí

Z-207Z/X Zprávy o činnosti rady obce od posledního veřejného za-
stupitelstva obce.

Z-208Z/X Zprávu finančního výboru.

Z-209Z/X Závěrečné úpravy rozpočtu za rok 2023.

Z-210Z/X Nákup přenosného automatizovaného externího defibrilá-
toru s vytápěným boxem, umístění na budově OD, podanou žádost 
o dotaci z Pardubického kraje.

Z-211Z/X Zprávu o hospodaření obce k 31. 12. 2023.

Starosta: Jana Sablíková, DiS.
Ověřovatelé: František Kozlovský, Radim Šašinka

Pochvala 
Po delší době jsme šli s manželem na ples, který pořádala 

naše obec. Musíme přece podporovat kulturní akce v našem 
Městečku, protože jsou přece naše. Tak zněla věta mého dě-
dečka, který vždy podporoval akce hasičů, Červeného kříže 
a Osvětové besedy – „to jsou přece všichni naši!“.

A tak jsme se hodili do gala a šli za „našima“. V překrás-
ně vyzdobeném sále na nás čekal přípitek a uvítání paní sta-
rostky a místostarosty – milá pozornost. Hudba (a ta je pro 
ples zásadní) hrála nejen k tanci, ale i k poslechu. A dokon-
ce i tak, že i netančící mohli vést hovory u stolu – jak po-
hodové. Na programu bylo předtančení Taneční školy manže-
lů Mědílkových ze Zlína. Ano, to jsou ti, co týden o prázdni-
nách bydlí v naší škole a trénují. Proto přijedou k nám z ta-
kové dálky a předvedou, co umí – a opravdu uměli! Dále nás 
pobavil ve dvou vstupech svou taneční světelnou kreací pan 
Ondřej Minář – jak působivé… Takže i manželé, co netančí, 
mohli své ženy alespoň doprovodit a na plese se nenudit. Také 
v pekle (které bylo celé v novém) by našli příjemné posezení 
a občerstvení. No a komu vytrávilo, určitě ochutnal křupavý 
řízek anebo výborný zvěřinový gulášek pana Romana Dvořáka 
– jak dobré! V bohaté tombole muset vyhrát snad každý, a tak 
jsme odcházeli z plesu velice spokojeni. 

Protože víme, kolik práce dá příprava plesu, vyslovujeme 
všem velkou pochvalu a díky za kulturní zážitek.

manželé Kučerovi

V měsíci březnu a dubnu 
2024 oslaví významné životní 

jubileum tito občané:
pan František Grulich z Městečka Trnávky

pan Karel Papáček z Městečka Trnávky

paní Emilie Schneiderová z Městečka Trnávky

paní Helena Kirchnerová z Pěčíkova

paní Růžena Krejčířová z Městečka Trnávky

pan Jiří Višňa z Pacova 

pan František Hanus z Mezihoří 

pan František Hlaváč z Lázů

paní Marie Klugová z Městečka Trnávky

paní Olga Schmidtová z Mezihoří 

K Vašemu významnému jubileu Vám upřímně blahopřejeme 
a přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí, pohodu a dobrou 
náladu do každého dne. 

Jana Lexmaulová, OÚ Městečko Trnávka



3Zpravodaj OÚ Městečka Trnávkybřezen–duben 2024

www.mesteckotrnavka.cz

Historická přednáška pana Josefa Bohatce Koncentračním porodním 
táboře v Dětřichově proběhla 13. 3. ve vstupní hale obecního domu. 
Součástí přednášky byla i prezentace knihy o tomto tématu a je možno 
si ji vypůjčit v knihovně.

Během celého měsíce 
března mohou noví čte-
náři knihovny získat roční 
registraci zdarma, dále se 
v knihovně promíjí upo-
mínky za vrácení dlouho 
půjčených knih. 

Ve dnech 18. 3. - 3. 4. 
srdečně zveme děti a je-
jich rodiče na Veliko-
noční stezku s rozcvič-
kou uličkami M. Trnávky. 
V knihovně si můžete vy-
zvednout hrací kartu a po 
vyplnění ji zase odevzdat 
v knihovně. Správné lušti-
tele tajenky čeká odměna.

Skleněná mozaika 
a hravé ilustrace dětské 
knihy – výstava paní Jany Trantírkové z Moravské Třebové, přístupná 
bude v galerii obecní knihovny od 20. 3 do 30. 4. Paní Trantírková u nás 
již vystavovala v roce 2013, a to originální keramiku, sklo a fotografie 
z cest. K vypůjčení a ke koupi jsou v knihovně i její nové knížky - pro 
děti Báječné prázdniny, Micka a Koťák a pro dospělé humorné povídky 
na cesty i do postele Mám to na háku.

Obecní knihovna Městečko Trnávka

Vyrábění chtivé děti, rodiče i prarodiče zveme v pondělí 25. 3. od 13 
do 15 hodin na velikonoční vyrábění z papíru v Trnce.

Připravujeme 
Seminář Jak na chytrý telefon a tablet – termín bude upřesněn -  

zdarma, pro zájemce 65+
Jitka Stenzlová

     A co je nového u Soviček?
Předškolní děti ze třídy Sovičky se v měsíci lednu 

zúčastnily lyžařského výcvikového kurzu v Kladkách. Jakmile se děti 
naučily základní lyžařské dovednosti, čekal je v návaznosti na to kurz 
plavecký, který začal první únorový den. Plaveckého kurzu se účast-
ní celkem 15 dětí a společně s žáky základní školy jezdíme vždy ve 
čtvrtek do plaveckého bazénu v Mohelnici. Kurz má celkem 10 lek-
cí, během kterých se děti učí základní prvky plaveckých dovedností 
pod vedením zkušených 
instruktorů plavání. Ka-
ždou lekci s radostí po-
zorujeme, protože mů-
žeme vidět, jak se děti 
zdokonalují a jak je po-
byt ve vodním prostředí 
baví a naplňuje. Vedle 
sportovních aktivit stále 
probíhá příprava k zápi-
su do školy. Máme za se-
bou už více jak polovinu 
lekcí předškolní přípravy 
v rámci kurzu EDAS-
TIM pod vedením paní 
učitelky Mgr. Ludmily 
Šimečkové. Během do-
polední řízené činnosti 
zaměřujeme aktivity na 
rozvoj matematických 
představ, orientaci v pro-
storu, tvary, první a po-
slední hlásku, posloup-
nost děje a dalších věcí, 
které by děti k zápisu do 
1. třídy měly umět. Mu-
síme děti pochválit, pro-

Základní a mateřská škola Městečko Trnávka
tože od září udělaly velký pokrok a poděkování patří také jejich rodi-
čům. Zápis do školy se uskuteční 16. dubna. V únoru jsme si také užili 
třídní karneval a Masopust. Děti si vyrobily masky a velký zájem byl 
zejména o masky oblíbených hrdinů z Tlapkové patroly. A co nás čeká 
v nadcházejících měsících? Velikonoční dílna pro rodiče; aktivity s jar-
ní tématikou; návštěva enviromentálního centra Stolístek v Linharti-
cích; Den Země a další. Pěkné jarní dny přejí Sovičky.

Bc. Lucie Navrátilová, DiS.



4 Zpravodaj OÚ Městečka Trnávky březen–duben 2024

www.mesteckotrnavka.cz

Velký úspěch – kutilská soutěž „Řemeslo doma“
TECHNOhrátky a ZDRAVOhrátky – dva úspěšné projekty Pardu-

bického kraje na podporu odborného a zdravotnického vzdělávání pro 
žáky základních škol – se už pomalu připravují na start letošní sezó-
ny. S tou loňskou se však definitivně roz-
loučily až v úterý 30. ledna. Na slavnost-
ním setkání v sále Jana Kašpara v budově 
Krajského úřadu Pardubického kraje se 
nejen bilancovaly oba skončené ročníky, 
ale současně byli vyhodnoceni nejúspěš-
nější účastníci doprovodných žákovských 
a studentských soutěží v roce 2023.

A naše škola má úspěšného účast-
níka soutěže „Řemeslo doma“ – stal se 
jím žák 9. třídy Arnošt Protivánek se 
svou kovovou růží, která byla porotou 
oceněna 1. místem. Gratulujeme!

Mgr. Jolana Sejbalová

Brusle, lyže, plavky - sportování nás baví 
Žáci 1. stupně mají již za sebou bruslení v Moravské Třebové a ly-

žařský kurz v Kladkách.
Od 1. února děti z MŠ (předškoláci) jezdí společně s žáky 3. a 4. tří-

dy na plavecký výcvik do Mohelnice.
Po dobu 10 týdnů se učí základům plavecké abecedy, starší žáci již 

zdokonalují své dovednosti v plavání.
Máme za sebou už polovinu výcviku, říkanka přesně vystihuje at-

mosféru v bazénu: ,,Plavání mám velmi rád, voda je můj kamarád. Kdo 
na vodu natáhne se, radost najde, nebojte se.

Ruka plácá o vodu, máme tady pohodu.“
za všechny „plaváčky“ Mgr. Eva Žouželková

Recitační soutěž
Během měsíce ledna se žáci 1. stupně intenzivně věnovali svým 

textům, které se snažili co nejlépe naučit zpaměti a přednést zají-
mavě ostatním. Nejdříve probíhala třídní kola, pak školní kola mezi 
třídami, z nichž se vybrali ti nejlepší, kteří svým přednesem zaujali. 
V pondělí 12. února se vybraní žáci zúčastnili Oblastního kola reci-
tační soutěže v Moravské Třebové. Vystoupení se konalo v sále ZUŠ 
na zámku a ve velké konkurenci se naši žáci neztratili. V kategorii 2. 
a 3. třídy vystoupili Sofie Charfreitagová, Nela Hrbatová a Kryštof 
Heger, za 4. a 5. třídu Zuzana Horníčková, František Kroupa a Miku-
láš Selinger.  Všem vystupujícím žákům děkujeme za velmi pěknou 
reprezentaci naší školy. Gratulujeme Zuzce Horníčkové za udělené 
čestné uznání.



5Zpravodaj OÚ Městečka Trnávkybřezen–duben 2024

www.mesteckotrnavka.cz

Návštěva knihovny
Za odměnu za krásné vysvědčení žáci 5. třídy vyrazili ve čtvrtek 

1. února na návštěvu do Knihovny Ladislava z Boskovic do Moravské 
Třebové. Paní knihovnice Jana Mazurová si pro nás nachystala zajímavý 
program. V nových prostorách studovny nás nejdříve seznámila s kni-
hou Petra Nikla Lingvistické pohádky, z které nám přečetla pohádku 
o Dlouhém žirafím spánku. Pak vyzkoušela naši paměť. Seznámili jsme 
se s několika zvířaty, o kterých se v textu mluvilo. Hledali jsme o nich 
informace v encyklopedií zvířat, ty jsme si pak navzájem prezentovali. 
Nakonec jsme společně vyrobili na papír žirafu i zebru, které si pově-
síme ve třídě a budou nám dlouho tuto zajímavou návštěvu připomínat.

Touto cestou děkujeme p. Mazurové za milé přijetí v knihovně.
za páťáky sepsala Petra Hájková

Projektový den v Olomouci
V pondělí 26. února 2024 se v rámci projektu „Šablony – inovativní 

vzdělávání“ žáci 4., 5. a 6. třídy podruhé vypravili na cestu. Tentokrát 
zamířili do Olomouce, kde na ně čekalo divadelní představení „Pipi 
Dlouhá punčocha“ uvedené v angličtině. Všem příhodám oblíbené Pipi 
děti krásně rozuměly, což dokazovaly pozorným sledováním i báječnou 
interakcí. Po divadle následoval přesun do Vlastivědného muzea 
Olomouc. Zde se žáci rozdělili do dvou skupin, jedna se zúčastnila pro-
gramu  „Stavíme z hornin“ a druhá „Ikonografie – komiksy minulosti“. 
Oba programy byly velmi zajímavé, kreativní i tvůrčí a pro naše cesto-
vatele jistě také obohacující.

Mgr. Jana Strouhalová
Osmáci v obecní knihovně

Návštěvou obecní knihovny v úterý 16. ledna se žáci 8. třídy pustili 
do příprav na studijně-poznávací zájezd do Velké Británie. Aby věděli, 
kam se většina třídy v květnu chystá, co se o této zemi i osobnostech 
v různých knižních zdrojích píše, přijali výzvu v regálech knihovny 
hledat, pročítat i zaznamenávat nejrůznější informace. Vznikly tak zají-
mavé plakáty o pamětihodnostech Londýna i jiných měst, o hudebních 
osobnostech, o fotbalových stadionech, nebo o královské rodině. Jistě 
by se dalo pátrat déle, dokonce si přečíst nejrůznější příběhy, či díla 
anglických velikánů. To už si však děvčata a chlapci rozhodnou sami.

Mgr. Jana Strouhalová



6 Zpravodaj OÚ Městečka Trnávky březen–duben 2024

www.mesteckotrnavka.cz

Kulturní začátek nového roku
Fantastické divadlo, Život k sežrání a Antigona byla představení, 

na která jsme se letos s deváťáky vypravili. Za prvním divadlem jsme 
museli dojet až do Pardubic a chvíli počkat na jednoho z herců. Autor 
Fantastického divadla vtipně propojil příběh Romea a Julie s dnešním 
světem drogových dealerů. Život k sežrání je knihou Mikaël Ollivier, 
se kterou nás ve scénickém čtení seznámil v Moravské Třebové Lukáš 
Hejlík v projektu LiStOVáNí. Asi nejnáročnější představení mělo diva-
dlo Drak ve Svitavách. Jeho Antigona byla sice pojata moderně, přesto 
ale spletitost vztahů některým žákům unikala. V kulturním počinu bu-
deme pokračovat i v dalších měsících.

Mgr. A. Popelková

Červená Voda 2024
V únorovém týdnu jsme se vy-

dali na Bukovou horu na lyžařský 
kurz s velkými obavami, jak to 
vlastně celé dopadne při tak špatné 
předpovědi počasí. Uvažovali jsme 
také o posunutí kurzu, ale protože 
někteří měli vypůjčené lyže, tak 
jsme termín neměnili a doufali, že 
nám vše vyjde. Technický sníh byl 
celkem dobrý, jen první dva dny 
mírně propršely. Od pondělí bylo 
počasí příjemnější, a nakonec jsme 
kurz zakončili téměř v celé původ-
ní sestavě s azurovou oblohou. Asi 
největším problémem však byly 
dopolední dlouhé fronty. I tak si 
děti lyžování užily, odreagovaly se 
od školy a aktivně prožily lyžová-
ním celý týden. Začátečníci se na-
učili spoustu nového, ale i pokročilí se hodně zlepšili. Každý má určitě 
spoustu zážitků a vzpomínek, ale to nejdůležitější bylo, že jsme se vrá-
tili všichni celí a nepolámaní. Kurzu se zúčastnilo celkem 36 usměva-
vých  žáků školy. Sportu zdar! 

Erich Kalous

Návštěva knihovny v Moravské Třebové
Ve středu 10. ledna zavítali žáci 6. třídy do Městské knihovny 

v Moravské Třebové, kde se pod vedením paní Mazurové věnova-
li pověstem. Během několika hravých aktivit si připomněli příběhy 
z Jiráskových Starých pověstí českých, na které navázali samostatnou 

Kachny frčí

Florbal II. kategorie – chlapci
Zúčastnili jsme se okrskového kola ve florbale chlapců II. kategorie. 

Startovalo celkem 6 družstev z Moravskotřebovska a Jevíčska. Zápa-
sy byly náročné a štěstí se 
často obracelo k nám i od 
nás. Nakonec se nám po-
dařilo vyhrát všechny zá-
pasy až na jeden. Skupi-
nu jsme vyhráli a postou-
pili do užšího finále, kde 
jsme se utkali se žáky ze 
ZŠ Staré Město. Finále 
bylo napínavé, a nakonec 
došlo i na samostatné ná-
jezdy, kde jsme měli více 
štěstí my, a tak jsme slavi-
li vítězství. Chlapci podali 
neskutečný výkon a doká-
zali, že mají bojovná srdce.  Školu reprezentovali: František Kroupa, 
Mikuláš Selinger, Jakub Nečas, Jirka Grebeň, Oleksii Chyzov a Kryštof 
Heger. Děkuji všem zúčastněným. 

Erich Kalous

tvůrčí prací. Dle zadaných indicií vymysleli a napsali svou vlastní po-
věst. Vznikly docela zdařilé, často tajemné příběhy, které si společně 
také přečetli. Díky tomu pak mohly děti v hodinách literatury plynně 
navázat a hlouběji se věnovat regionálním pověstem. 

Mgr. Jana Strouhalová



7Zpravodaj OÚ Městečka Trnávkybřezen–duben 2024

www.mesteckotrnavka.cz

TJ Sokol Městečko Trnávka
              FOTBAL

T.J. Sokol Městečko Trnávka uspořádala o víkendu 24. a 25. úno-
ra halové turnaje mladších a starších žáků. Domácí Trnávka oba turnaje 
hrané systémem „každý s každým“ ovládla a týmy se tak mohly rado-
vat z 1. místa.

Pořadí turnaje ml. žáků: 1. M. Trnávka, 2. Jevíčko, 3. Knínice, 4. 
Březová, 5. Koclířov

Pořadí turnaje st. žáků: 1. M. Trnávka, 2. Kunčina, 3. Knínice, 4. M. 
Třebová, 5. Jaroměřice, 6. Koclířov

10. února odjeli staří páni na halový turnaj do Jaroměřic. Na rozdíl 
od žáků se jim úplně nedařilo a nakonec skončili po dvou remízách 
a čtyřech prohrách na 6. místě ze sedmi přihlášených týmů.

Muži Městečka Trnávky odehrají v blízké době dva přátelské zápa-
sy. Nejprve vyzvou venku 10. března od 15:00 Jesenec a pak se utkají 
16. března od 19:00 v Boskovicích na UMT s Jevíčkem. Jarní část se-
zóny začne mužům 24. března derby v Linharticích.

Lucie Procházková, sokoltrnavka.cz

Datum Čas Domácí Hosté Hřiště Soutěž
24. 3. 15:00 Linhartice M. Trnávka Linhartice A2A Muži - SELECT 111. třída
06. 4. 16:00 Sebranice M. Trnávka Sebranice A2A Muži - SELECT 111. třída
07. 4. 10:00 Březová M. Trnávka Březová E 1 A Starší žáci U 15 - Okresní přebor 8 + 1
14. 4. 14:00 M. Trnávka Koclířov M. Trnávka E 1 A Starší žáci U 15 - Okresní přebor 8 + 1
14. 4. 16:00 M. Trnávka Radiměř M. Trnávka A2A Muži - SELECT 111. třída
20. 4. 10:00 Kunčina M. Trnávka Kunčina E 1 A Starší žáci U 15 - Okresní přebor 8 + 1
20. 4. 16:00 Koclířov M. Trnávka Opatovec A2A Muži - SELECT 111. třída
28. 4. 14:00 M. Trnávka Němčice/Janov M. Trnávka E 1 A Starší žáci U 15 - Okresní přebor 8 + 1
28. 4. 16:00 M. Trnávka Kunčina B M. Trnávka A2A Muži - SELECT 111. třída
01. 5. 16:00 M. Trnávka Čistá M. Trnávka A2A Muži - SELECT 111. třída
04. 5. 14:30 Borová M. Trnávka Telecí E 1 A Starší žáci U 15 - Okresní přebor 8 + 1
04. 5. 17:00 Čistá M. Trnávka Čistá A2A Muži - SELECT 111. třída
12. 5. 16:00 M. Trnávka Linhartice M. Trnávka A2A Muži - SELECT 111. třída
19. 5.   9:30 Sebranice/Horní Újezd M. Trnávka Horní Újezd E1A Starší žáci U15- Okresní přebor 8 + 1
26. 5. 14:00 M. Trnávka Březová M. Trnávka E 1 A Starší žáci U 15 - Okresní přebor 8 + 1
26. 5. 16:00 M. Trnávka Sebranice M. Trnávka A2A Muži - SELECT 111. třída
01. 06. 10:00 Koclířov M. Trnávka Opatovec E1A Starší žáci U15- Okresní přebor 8 + 1
02. 6. 17:00 Radiměř M. Trnávka Radiměř A2A Muži - SELECT 111. třída
09. 6. 14:00 M. Trnávka Kunčina M. Trnávka E 1 A Starší žáci U 15 - Okresní přebor 8 + 1
09. 6. 16:00 M. Trnávka Koclířov M. Trnávka A2A Muži - SELECT 111. třída
15. 6. 14:00 Kunčina B M. Trnávka Kunčina A2A Muži - SELECT 111. třída
16. 6. 14:00 Němčice/Janov M. Trnávka Janov E 1 A Starší žáci U 15 - Okresní přebor 8 + 1



8 Zpravodaj OÚ Městečka Trnávky březen–duben 2024

www.mesteckotrnavka.cz

Vítáme Vás u našeho prvního příspěvku v Trnaváčku 
v letošním roce a ještě zpětně Vám přejeme vše nejlepší 

do roku 2024. Děkujeme za hojnou účast na Silvestrovském ohňostroji, 
který jsme pro Vás tradičně uspořádali poslední den roku 2023.

Letos nás tradičně čeká spoustu akcí a závodů. Děti se celou zimu 
pilně připravují na letošní sezónu v místní sportovní hale. I naši doros-
tenci nezahálí a pravidelně se každý týden schází v hale. Tuto část roku 
bereme volněji, i proto je halová část tréninků zaměřená spíš na kolek-
tivní hry, zábavné opičí dráhy a protahování. To však neznamená jen 
úplnou pohodičku, snažíme se zábavnou formou zařazovat do těchto 
her hasičskou tématiku a součástí je i příprava na jarní kolo Hry Pla-
men. Jelikož se nám už lepší počasí, hned jakmile bude tepleji a pod-
mínky na louce nám dovolí, vyrazíme ven. 

Stále hledáme nové kamarády. Pokud vy hledáte koníček pro své 
děti nebo máte doma budoucího hasiče hrdinu, přijďte mezi nás!  

A jaké akce nás letos čekají na hasičské zbrojnici? 
28. března - Zelený čtvrtek 
Duben – Čištění koupaliště
1. června - Kácení máje 
26. - 27. červenec - Pouťový prodej 
14. září – Sousedské posezení 
Závody okrsku 2024 
4. května – Memoriál Josefa Kaluse Bezděčí u Trnávky
11. května - Okrskové cvičení v Městečku Trnávce
29. června – Memoriál Vlastimila Antošovského v Rozstání
13. července – Memoriál Hynka Hanuse ve Vranové Lhotě 
3. srpna – Noční boj ve Staré Rovni
10. srpna - Memoriál Vojtěcha Jachana v Městečku Trnávce
31. srpna – O pohár starostky obce Vranová Lhota (dětská soutěž)
Výjezdová jednotka od nového roku vyjížděla k 3 událostem. Ve 

všech případech se jednalo o technickou pomoc – 2x k odstranění 

 Sbor dobrovolných hasičů Městečko Trnávka

stromů přes silnici a pak vylité koryto na Hraničkách. Hasiči také vy-
čistili most v Mezihoří od naplaveného materiálu. 

František má narozeniny! 
Krásné životní jubileum oslavil v únoru náš dlouholetý člen pan 

František Kozlovský. Aby na tyto krásné 60. narozeniny jen tak neza-
pomněl, vymysleli jsme si na něj malý „šprým“ s tajnou oslavou, kte-
rého se, jako člen výjezdové jednotky zhostil na výbornou, a za jeho 
pohotovou reakci si zasloužil pořádnou sprchu! 

Františku, děkujeme za tvoji obětavou práci pro sbor, a přejeme ti 
ještě jednou všechno nejlepší, pevné zdraví a ještě spoustu let mezi 
námi, hasiči! 

Těšíme se na Vás na našich akcích! 
SDH Městečko Trnávka 



9Zpravodaj OÚ Městečka Trnávkybřezen–duben 2024

www.mesteckotrnavka.cz

         Charita Moravská Třebová informuje

S-Klub pro aktivní seniory z Moravskotřebovska, Jevíčka 
a blízkého okolí

Srdečně vás zveme na setkání S-Klubu, která se uskuteční ve čtvrtek 
4. a 18. 4. vždy v 16 hodin. S-Klub má zázemí v budově Charity Mo-
ravská Třebová (Denní stacionář Domeček). Setkání probíhají pravi-
delně jednou za 14 dní. Nebojte se říct o setkání svým známým! 

Kontakt: Lenka Stojaspalová, telefon: 731 608 323, e-mail: lenka.
stojaspalova@mtrebova.charita.cz

Dobrovolnické centrum Charity Moravská Třebová 
Hledáme dobrovolníky do našich tří akreditovaných programů – 

Déčko, Kamarád a Lebeda. Pokud máte zájem pomáhat a dělat spo-
lečnost seniorům, podílet se na provozu našeho humanitárního šatníku 
nebo se zapojit do potravinové sbírky či jiných činností, rádi vás u nás 
přivítáme!

Rovněž hledáme studenty středních škol, kteří by rádi pomohli s do-
učováním předmětů, se kterými mají děti potíže a trávili s nimi volný 
čas hraním her, doprovázením na kroužky apod.

Pokud jste z Moravskotřebovska nebo Jevíčska a máte zájem se 
k nám připojit, neváhejte a ozvěte se nám! Kontaktujte nás prostřed-
nictvím e-mailové adresy dobrovolnictví@mtrebova.charita.cz nebo se 
obraťte na naši koordinátorku dobrovolnictví Lenku Stojaspalovou na 
telefonním čísle 731 608 323.

Jarní Sbírka potravin 2024
I v letošním roce proběhne jarní kolo Sbírky potravin, a to v sobotu 

13. 4. 2024 od 8:00 do 18:00.
V Moravské Třebové můžete nakoupením trvanlivých potravin po-

moci potřebným v supermarketech Lidl a Penny Market. Během vaší 
návštěvy jednoho z obchodů stačí přidat do košíku některé z trvanli-
vých potravin našim dobrovolníkům a pomoci tak lidem v nouzi. Za 
vaši podporu mockrát děkujeme!

Andělský obchod 
Obchod na nové adrese T. G. Masaryka v Moravské Třebové se těší 

vaší velké oblibě. Jeho interiér jsme doladili do posledního detailu tak, 
abyste se v něm cítili dobře a rádi se k nám vraceli. V těchto nových 
větších prostorách historické budovy (bývalého Městského informač-
ního centra) si můžete prohlédnout a zakoupit všechny jedinečné vý-
robky, které vyrábí Sociální podnik Speramus a klienti Sociálně Tera-
peutických dílen Ulita. Těšíme se na Vaši návštěvu každý všední den 
od 8:00 do 16:30. 

Bistro u Anděla
Dovolujeme si vás pozvat do našeho bistra, které naleznete na Svi-

tavské ulici V Moravské Třebové v areálu Nemocnice následné péče, 
kde jsou pro vás denně připraveny čerstvé zákusky, výborná káva, chle-
bíčky i jiné slané pochoutky. Přijďte ochutnat! Jsme tu pro vás ve všed-
ní dny od 7:00 do 16:30 a o víkendu od 13:00 do 16:00. 

Bližší informace o celkové činnosti Charity najdete na: www.mtre-
bova.charita.cz nebo 

www. facebook.com/charita.trebova, nebo osobně na adrese Chari-
ty, Svitavská 655/44, Moravská Třebová. 

Krásné pohodové dny vám přejí zaměstnanci Charity Moravská Tře-
bová.

(bm)

Charita
Moravská Třebová

Nový přístroj v oční ambulanci
Na konci ledna si na oční ambulanci v Moravské Třebové naděli-

li opožděný vánoční dárek – investicí 1,5 mil. Kč nahradili původní 
OCT přístroj, který byl na pracovišti od roku 2011, nejmodernějším 
OCTpřístrojem, který umožňuje i provedení angio-OCT vyšetření, tedy 
zobrazení cévních struktur v jednotlivých vrstvách sítnice. Toto zobra-
zení výrazně upřesňuje diagnostiku sítnicových onemocnění. Těmito 
přístroji v současné době disponují zejména sítnicové poradny nemoc-
nic. Z hlediska diagnostických možností se zakoupením tohoto přístroje 
zdejší oční ambulance opět zařadila mezi nejlépe vybavená pracoviště 
v regionu. Ty druhy snímků, které prováděl předchozí přístroj, nové 
OCT samozřejmě umí též - a snímky provádí v mnohem vyšším roz-
lišení.



10 Zpravodaj OÚ Městečka Trnávky březen–duben 2024

www.mesteckotrnavka.cz

Vydavatel: Obecní úřad Městečko Trnávka; 569 41 Městečko Trnávka 5, telefon: 461 329 119. Redakční rada: Jitka Stenzlová, Eva Henslová, 
Jana Lexmaulová, Miroslav Skočovský, DiS, Jiří Vondra. Vyšlo v měsíci březnu 2024 v nákladu 620 kusů. Autoři příspěvků odpovídají za jejich věcnou 
a jazykovou správnost. Názor vydavatele se nemusí vždy ztotožňovat s názory autorů článků. Registrováno na MK ČR pod číslem MK ČR E 12031.
Cena inzerce (bez DPH): černobílá 3,33 Kč/1 cm2, barevná 8,33 Kč/1 cm2. 
Příspěvky do dalšího čísla Zpravodaje posílejte na e-mailovou adresu: trnavacek.mtrnavka@seznam.cz do 30. 4. 2024.

Příjemně prožité  
velikonoční svátky  
Vám přeje  
redakční rada zpravodaje

Velikonoční pranostiky

Velikonoční pranostiky jsou ovlivněny jednak křesťanskými svát-
ky, kdy si připomínáme umučení a vzkříšení Ježíše Krista, ale také po-
hanskými slavnostmi vítání jara. To souviselo s příchodem nového ve-
getačního období a oslavami, konanými na zahájení jarních 
prací na poli i kolem příbytku. Pranostiky, které souvisely 
s předpovědí počasí, byly ovlivněny skutečností, že Ve-
likonoce patří mezi pohyblivé svátky, a proto mohly být 
využívány jen omezeně. Navíc spadají do jarního a ně-
kdy i velikonočního období významné svátky světců, ke 
kterým se mnohé pranostiky také vztahovaly.

Květná neděle
Nečas na Květnou 

neděli, není pro rok 
dobré znamení.

Kolik dešťů před 
Velikonocemi, tolik 
dešťů v srpnu.

Škaredá středa
Škaredí-li se slunce 

na Škaredou středu, 
škaredit se bude i obilíčko.

Na Škaredou středu již nerada deru.

Zelený čtvrtek
Co je na Zelený čtvrtek vyseto, vše se vydaří.
Obilí na Zelený čtvrtek vyseté bujně roste a mnoho sype.
Je-li Zelený čtvrtek bílý, bude teplé léto.
Na Zelený čtvrtek hrachy zasívej, na Velký pátek zemí nehýbej.

Velký pátek
Velký pátek deštivý dělá rok příznivý.
Velký pátek deštivý dělá rok žíznivý.
Déšť na Velký pátek rozmnožuje statek.
Na velký pátek se nemá hýbat zemí, neb ona kvílí po Spasiteli.
Od Zeleného čtvrtka do Bílé soboty se nesmí orat či jinak s půdou 

hýbat, protože v ten čas v zemi odpočívá Kristus Pán, a kdo by půdou 

hýbal, tomu se na poli neurodí.
Když na Velký pátek hřmí, na poli se urodí.

Bílá sobota
Déšť na Bílou sobotu přivolává suchotu.
Prší-li do Božího hrobu, bude nouze o vodu.
Na Bílou sobotu je dobře sázet stromy, hlav-

ně štěpy, aby hojně plodily.
Na Bílou sobotu se má chodit do sadu nebo do 

ovocné aleje a zvonit, aby byla úroda všeho ovoce.

Boží hod velikonoční
Je-li na Boží hod velikonoční jasno, bude léto slun-

cem i vodou přínosné a na dar boží úrodné.
Je-li na velikonoční neděli jasno, bude laciné más-

lo.
Je-li na Boží hod velikonoční hezky, s prací na 

poli zčerstva začni.
Kdo se v Neděli velikonoční první vrátí z kostela 

domů, tomu nejdříve dozraje obilí.

Velikonoční pondělí
Je-li deštivé Červené pondělí, neurodí se obilí. (Červené 

pondělí = Velikonoční pondělí)
Na Pondělí velikonoční má hospodář vymrskat všechnu čeládku, 

aby zůstala po celý rok zdravá a pilná.

(zdroj: Pavlína Pitrová, Velikonoce – historie, zvyky, tradice)

Nadační koncert
Nadační fond kostela Sv. Jakuba Staršího v Městečku Trnávce při-

pravuje k dvacátému výročí vzniku nadačního fondu koncert, kterým si 
nejen připomeneme toto výročí, ale také chceme vyjádřit poděkování 
všem dárcům, kteří přispěli a přispívají jakoukoli finanční částkou nebo 
jiným způsobem k tomu, abychom zajistili nutné opravy a údržbu kos-
tela, který je pozdně barokní dominantou a historickou památkou Měs-
tečka Trnávky a její farnosti.

Nadační fond kostela Sv. Jakuba Staršího Vás srdečně zve na 
koncert duchovní hudby v neděli 28. dubna od 15:00 hodin 
do kostela sv. Jakuba Staršího v Městečku Trnávce. Vystou-
pí smíšený pěvecký sbor Kantika Litovel pod vedením paní Ire-
ny Blektové. V programu zazní skladby duchovní hudby z celé 
Evropy.

Srdečně Vás zvou a na Vaši účast se těší členové správní rady 
nadačního fondu

Hospodaření Nadačního fondu
Hospodaření Nadačního fondu kostela sv. Jakuba st. v Městeč-

ku Trnávce za rok 2023:
Stav jmění k 1. 1. 2023 . . . . . . .  302 319,34 Kč

PŘÍJMY:
- sbírky z kostela . . . . . . . . . . . . . . . . .75 661 Kč
- od dárců . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32 500 Kč
- obec Bezděčí. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 000 Kč
- obec Radkov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 000 Kč
- koncerty NF . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19 292 Kč
- vratka zápůjčky. . . . . . . . . . . . . . . . 116 250 Kč

VÝDAJE:
- zápůjčka restaurování vitráže . . . . -116 250 Kč

Stav jmění k 31. 12. 2023:. . . . .  432 772,34 Kč


